
G TEMÁTICA PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO HORARIO

(C) Campos Ocampo Melvin melvin.campos@ucr.ac.cr

(F) Navarro Alvarado Carolina carolina.navarroalvarado@ucr.ac.cr

(H) Barrientos Valverde Jorge jorge.barrientosvalverde@ucr.ac.cr

(AC) Jaén Chacón Carlos Roberto carlos.jaen@ucr.ac.cr

(C) Calderón Sánchez Estefanía estefania.calderón@ucr.ac.cr

(F) Molina Araya Andrés andres.molinaaraya@ucr.ac.cr

(H) Jeréz Brenes Verónica veronica.jerezbrenes@ucr.ac.cr

(AC) Soto Arguedas Abileny abileny.sotoarguedas@ucr.ac.cr

(C) Rojas González José Pablo josepablo.rojasgonzalez@ucr.ac.cr

(F) Alfaro Molina Juan Gabriel juan.alfaromolina@ucr.ac.cr

(H) Corella Ovares Esteban esteban.corellaovares@ucr.ac.cr

(AT) Cordero Hidalgo Amadeo amadeo.corderohidalgo@ucr.ac.cr

(C) Zúñiga Bustamante Jessie jessie.zuniga@ucr.ac.cr

(F) Jiménez Retana Randall randall.jimenezretana@ucr.ac.cr

(H) Blanco Ramos Roberto Antonio roberto.blancoramos@ucr.ac.cr

(AT) Amador Rojas Elvia elvia.amadorrojas@ucr.ac.cr

05

06
Facetas de América Latina

L 07:00 - 10:50

101 AU

J 07:00 - 10:50

320 AU

Incluye: EG0331 APRECIACIÓN DE TEATRO, GRUPO 03 - 04

Incluye: EG0331 APRECIACIÓN DE TEATRO, GRUPO 01 - 02

07

08
Políticas, ética y acciones colectivas

K 7:00 - 10:50

101 AU

V 7:00 - 10:50

320 AU

DISTRIBUCIÓN DE GRUPOS I CICLO 2025

EG0126 Curso Integrado de Humanidades I 
Opción Seminario Participativo

Actividad Artística

Incluye: EG0330 APRECIACIÓN DE CINE, GRUPO 03 - 04

01

02

Retos regionales y globales en el siglo 

XXI

L 13:00 - 16:50

320 AU

J 13:00 - 16:50

101 AU

Incluye: EG0330 APRECIACIÓN DE CINE, GRUPO 01 - 02

03

04
Culturas, identidades y ambiente

K 7:00 - 10:50

320 AU

V 7:00 - 10:50

101 AU

mailto:carolina.navarroalvarado@ucr.ac.cr
mailto:carlos.jaen@ucr.ac.cr
mailto:estefania.calderón@ucr.ac.cr
mailto:veronica.jerezbrenes@ucr.ac.cr
mailto:abileny.sotoarguedas@ucr.ac.cr


G TEMÁTICA PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO HORARIO

(C) Hernández Campos Rónald ronald.hernandezcampos@ucr.ac.cr

(F) Montalbán Rivera Vanessa vanessa.montalban@ucr.ac.cr

(H) Moreno Vargas Daniela maria.morenovargas@ucr.ac.cr

(AT) Méndez Ramírez Grettel grettel.mendez@ucr.ac.cr

(C) Bedoya Morera Luis luis.bedoyamorera@ucr.ac.cr

(F) Rivera Fallas Melissa melissa.riverafallas@ucr.ac.cr

(H) Solano Montenegro Flor flor.solano@ucr.ac.cr

(AM) Vargas Rodríguez Cristina Isabel cristina.vargas@ucr.ac.cr

(C) Poe Lang Karen karen.poe@ucr.ac.cr

(F) Vargas Díaz Asunción mariaasuncion.vargas@ucr.ac.cr

(H) Barrientos Valverde Jorge jorge.barrientosvalverde@ucr.ac.cr

(AM) Castro Mora Carlos carlosjose.castro@ucr.ac.cr

G TEMÁTICA PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO HORARIO

(C) Herrera Ávila Tatiana tatiana.herrera@ucr.ac.cr

(F) Carrera Umaña Randall Alberto randall.carrera@ucr.ac.cr

(H) Agüero García Javier javier.aguero@ucr.ac.cr

(PE) Masís Benavides Gabriel gabriel.masisbenavides@ucr.ac.cr

(C) Rojas González José Pablo josepablo.rojasgonzalez@ucr.ac.cr

(F) Cambronero Alpízar José Rodolfo jose.cambroneroalpizar@ucr.ac.cr

(H) Corella Ovares Esteban esteban.corellaovares@ucr.ac.cr

(PE) Masís Benavides Gabriel gabriel.masisbenavides@ucr.ac.cr

17

18

Incluye: RP0019 PROBLEMAS ECOLÓGICOS, GRUPO 01 - 02

15

16

Humanismo, alteridad y naturaleza

K y V  

07:00 - 10:50

328 AU

Incluye: EG0336 APRECIACIÓN MUSICAL, GRUPO 01 - 02 

Retos para la ciudadania 

L 07:00 - 10:50

320 AU

J 07:00 - 10:50

101 AU

Humanismo y tecnologías

L 17:00 - 20:50

101 AU

J 17:00 - 20:50

320 AU

Incluye: EG0331 APRECIACIÓN DE TEATRO, GRUPO 05 - 06

09

10

11

12

Globalización, sujetos y culturas

K 13:00 - 16:50 

322 AU

 V 13:00 - 16:50

101 AU

Incluye: EG0336 APRECIACIÓN MUSICAL, GRUPO 03 - 04

Repertorio

13

14

Condición humana y ambiente

L y J  

07:00 - 10:50

328 AU

Incluye: RP0019 PROBLEMAS ECOLÓGICOS, GRUPO 03 - 04

mailto:ronald.hernandezcampos@ucr.ac.cr
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G TEMÁTICA PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO HORARIO

(C) Calderón Salas Minor minor.calderon@ucr.ac.cr

(F) Ortega Álvarez Alejandro alejandro.ortega@ucr.ac.cr

(H) Marín Araya Giselle guiselle.marin@ucr.ac.cr

(FS) Marín Herrera Maritza maritza.marin@ucr.ac.cr

(C) Zúñiga Bustamante Jessie jessie.zuniga@ucr.ac.cr

(F) Martén Saborio Sergio sergio.marten@ucr.ac.cr

(H) Angulo Brenes Sonia sonia.angulobrenes@ucr.ac.cr

(FS) Cartagena Núñez Catalina laura.cartagena@ucr.ac.cr

G TEMÁTICA PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO HORARIO

(C) Marín Sandoval Adriana adriana.marinsandoval@ucr.ac.cr

(F) Vargas Campos Ronulfo ronulfo.vargas@ucr.ac.cr

(H) Senior Angulo Diana diana.senior@ucr.ac.cr

(FS) Chaves Groh María José maria.chavesgroh@ucr.ac.cr 

G TEMÁTICA PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO HORARIO

(C) Jiménez Monge Arturo arturo.jimenez@ucr.ac.cr

(F) Ortega Álvarez Alejandro alejandro.ortega@ucr.ac.cr

(H) Senior Angulo Diana diana.senior@ucr.ac.cr

(FS) Marín Herrera Maritza maritza.marin@ucr.ac.cr

25

26
Humanismo y globalización

L y J

13:00 - 16:50

322 AU

Incluye: RP0020 FUNDAMENTOS DE SOCIOLOGÍA,  GRUPO 05 - 06

21

22

Teorías políticas y participación 

ciudadana

K y V  

07:00 - 10:50

322 AU

23

24

Incluye: RP0020 FUNDAMENTOS DE SOCIOLOGÍA,  GRUPO 03 - 04

Incluye: RP0020 FUNDAMENTOS DE SOCIOLOGÍA, GRUPO 01 - 02

19

20

Investigación crítica de nuestra cultura

L y J

07:00 - 10:50

322 AU

Ciudadanos de un mundo sin fronteras

K y V  

13:00 - 16:50

320 AU

Incluye: RP0020 FUNDAMENTOS DE SOCIOLOGÍA,  GRUPO 07 - 08
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